Uide Luc. b. 8.
xxx. rubricella xv

Uidetur dicere
Marcus q̄ ch̄ri
stus sanauit i do
mo filiam sed cō
textus iste cōcor
dat eū cū **M**ath.

Monotesteron Que

edūt de micis que cadūt de mensa ofiozū suoz. ⁊ comedunt. R. de micis sub mensa puerozū **Tūc.** **M.** rñdens ihs ait illi **O** mlter magna est fides tua fiat tibi sicut vis. ppter. **R.** hūc s̄monē va. de. exijt demoniū de filia tua et sanata. **M.** est filia ei⁹ et illa ho/ra **Et R.** cū abisset domū suā inuenit puellā sedentē sup lectum et demoniū exisse **(vñ Ca. lxxi.)**

De Surdo et muto sanato et multis alijs. Ma. xv. R.
Et **R.** iterū criēs de finib⁹ tyri venit p sydonē sec⁹. **M.** maē qđ ē inc. **R.** medios fines decapoleos et adducūt ei surdū ⁊ mutū ⁊ deprecabāt eū vt iponat illi manū ⁊ iponens illi manū ⁊ apphendēs eū de turba seozū misit digitos suos in auriculas eius et expuens tetigit liguā ei⁹ **Et** suspiciēs in celū ingemuit et ait **Effera** qđ est adapire. et statim loq̄bať recte **Et** pcepit eis ne cui dicerēt. q̄nto autē eis p̄cipiebat tāto magis pl⁹ p̄dicabāt et de eo āplius admirabant dicētes **Bñ** om̄ia fecit ⁊ surdos fecit audire ⁊ mutos loqui **Et. M.** ascendēs in motē sedebat ibi **Et** accesserūt ad eū turbe multe hñtes s̄cū mutos et claudos debiles cecos et alios multos et p̄icerūt eos ad pedes ei⁹ et curauit eos ita vt turbe admirarent vidētes mutos loquētes ⁊ claudos ābulantes. cecos videntes et magnificabant deū israhel.

De Sc̄da refectiōne turbe ex septē panibus et paucis piscib⁹

M. xv. R. viij.

Ca. lxx.

Diebus. **R.** illis **Cū** turba multa esset cū ihu nec hñent qđ māducaret **Cōuocatis** discipulis suis ait illis **Misereor** sup turbam qz ecce iā triduo sustinēt et pseuerāt. **M.** mecū. nec hñt qđ māducent. et dimittere eos ieiunos nolo ne deficiāt in via **Et. R.** si dimisero eos ieiunos in domū suā deficiēt in via. quidā enī ex eis delōge venerūt **Et** rñderūt ei discipuli **Uñ** illos poterit qđ saturare panib⁹ in solitudine? **Uñ. M.** nob panes in deſto tantos vt saturem⁹ turbā tantā? **Et. R.** interrogabat eos. q̄t panes habeis? **Qui** dixerūt septē ⁊ paucos **M.** pisciculos. **Et** pcepit turbe vt discūberēt sup trā **Et. R.** accipiēs. **M.** septē panes gr̄as agēs fregit ⁊ dabat discipulis suis vt apponerēt. ⁊ apposuerūt turbe ⁊ dederūt. **M.** p̄plo **Et** hēbāt pisciculos paucos et ipos bñdixit ⁊ iussit apponi **Et** māducauerūt om̄es. **M.** et saturati sūt **Et** sustulerūt. **R.** qđ supauerat de fragmētis septē sportas plenas **Erāt** autē qui māducauerāt **R.** q̄si quoz milia hoīm extra. **M.** puulos et mulieres ⁊ dimisit. **R.** eos **Et** dimissa. **M.** turba ascendit in nauiculā. **R.** cuz discipulis suis ⁊ venit. **M.** in fines magedon p̄tes **R.** dalmanutha

De iudeis iterū petentibus signū de celo et de fermento phariseorū cauēdo. M. xvi. R. viii. Ca. lxxi

Exierūt R. et accesserūt. M. ad euz pharisei et saducei tentātes vt rogarēt eū. Et R. ceperūt oquirere cū eo q' rentes ab eo vt. M. signū de celo oñderet. At ille rñdēs ait illis factō vespe dicitis Serenū erit. rubicundū est enim celū. Et mane. hodie tēpestas. rutilat enī triste celū. Faciem ergo celi dñdicare nostis. Signa autē tpm nō potestis. Et ingemiscēs. R. spū ait. Quid generatio ista signū qrit. Generatio. M. mala et a/ dultera signū querit. Amē. R. dico vob. Non dabit generationi huic nisi. M. signū ione pphē. Et relictis illis ascendit in nauim et abijt trās fretū. Et cū venisset discipuli ei' trās fretū obliti sunt panes rectpe. Et R. nisi vnū panē nō hēbant secū in nauī. Et pēciebat eis dicēs. Intuemini. M. R. et caueate a fermēto phiseorū et saduceoz. et ferimto. R. hēodis. At. M. illi cogitabāt intra se dicentes qā panes nō accepim'. Quo. R. oñgito. ait illis ihs. Quid M. cogitatis inter vos modice fidei qz panes nō hētis. nondū R. oñgocitatis nec intelligitis. Adhuc cecatū hētis cor vřm. ocul/ los hētes et nō videtis. et aures hētes nō auditis. Nec recorda mini qñ qnqz panes fregi in quinqz milia hoim. M. Et q̄t cophi/ nos fragmētoz. R. plenos tulistis. Dicūt ei duodeciz. Qñ et se/ ptem panes in q̄tuor milia hoim. M. Et q̄t. R. sportas fragmen/ toz tulistis. Dicūt ei. vii. Et dicebat eis. quō nondū intelligitis qz. M. si de pāe dixi vob. Caueate a fermēto phariseoz et saduceo rū. Tūc intellererūt qā nō dixerit cauendū a fermēto panū sed a doctrina phariseorū et saduceorū. Ctes. R. viii. Ca. lxxii.

De Ceco sanato qā videbat homies velut arbores ambulā/

Et veniūt bethsaidā et adducūt ei cecū et rogabāt eū vt illū tāgeret. Et apphensa manu ceci. educit eū ex vicum expuens in oculos ei'. impositis manibus suis interro/ gavit eū siquid videret. Et aspiciēs ait. Video homies velut arbores ambulātes. Dein iterū imposuit manus sup oculos eius et cepit videre et restitutus est ita vt clare videret omnia. Et misit illū in domū suā dicēs. Nade in domū tuā. Etsi in vicū introie/ ris nemini dixeris. (viii. Luc. ix. Ca. lxxii)

De Interrogatōe xpī quē me dicūt homies esse. Mat. xvi. R.

Et ingressus. R. est ihs et discipuli eius in castella. Venit autē in ptes cesaree philippi. Et factū. L. est cū sol' orās et discipuli ei' euz eo et. R. in via. M. Interrogabat disci/

Monoteſſeron Que

pulos suos dicēs **Quē. R.** dicūt homies eſſe filiū hois. quem. **L.** me eſſe dicūt turbe! **Qui rñderūt illi dicētes. Alj. M.** iobez baptiſtam **Alj** helyā **Alj** vero hieremiā **Alj. R.** qñ vnū de pphīs **Alj. L.** qz ppha vn' de poubus surrexit **Tūc. R.** dixit illis ihs **Vos M.** aut quē me eſſe diciris? **Rñs** ſymon petr' dixit **Tu es xps** filius dei viui **Rñs** aut ihs dixit ei **Stūs es** ſymō bariona qā caro et ſanguis nō reuelauit tibi ſed p' me' qui eſt in celis **Et ego dico tibi** qz tu es petr' et ſup hāc petrā edificabo eccleſiā meaz et porte inferi nō pualebūt aduerſus eā **Et tibi dabo clauces** regni celoꝝ **Et qd̄cunqz ligaueris** ſup terrā erit ligatū et in celis. **Et qd̄cūqz ſolueris** ſup terrā erit ſolutū et in celis **At. L.** ille increpans eos ominatus. **R.** eſt eis. et pcepit. **M.** diſcipulis vt nemini dicerēt de. **R.** illo q' ipſe eſſet xpūs **Erin** de cepit ihs docere **R.** eos et oñdere. **M.** diſcipulis ſuis qz oportet eū ire iſrlmā et multa pati et. **R.** re. pbari. **L. a. R.** ſūmis ſeniorib' a ſcribis. **M.** et pncipibus ſacerdotū et occidi et tertia die reſurgē et. **R.** palaz x̄bū loq̄dat **Et aſſumēs M.** eū petr' cepit illū increpare dicēs **Abſit a te** **Nō** erit tibi hoc. qui. **R.** ouerſus vidēs diſcipulos ominat' eſt petro dicēs **Vade** retro poſt. **M.** me ſathana ſcandalū eſt mī qz nō ſapis ea que dei ſūt ſed ea que hominū.

De Cruce baiulāda poſt xpm. M. vi. R. viij. Et cōſonat. L. .ij. xliij. et. Luc. ix. Ca. lxxiij.

Et vocata **R.** turba cū diſcipulis ſuis dicebat ad omēs **Si** quis vult poſt me venire et. **R.** me ſequi abneget. **M.** **L.** ſemet ipm et tollet crucē ſuā et ſequat me **Qui** at p̄diderit aiā ſuā **Qui** at p̄diderit aiā ſuā ppter me et euāgelii. ſaluā faciet eā et inueniet. **M.** eaz **Quid** enī p̄deſt homi ſi vniuerſū mundū lucreſ aie x̄o ſue detrimentū patiat ſemet ipm. **L.** perdat et detrimentū ſui faciat. **Aut M. R.** quā dabit hō om̄tationē pro aiā ſua? fili'. **M.** enī hois v̄turus eſt in gl̄ia p̄ris ſui cū āgelis ſuis et tūc reddet vnicuiqz ſm op̄a ſua **Qui R.** enī me c̄feſſus fuerit et x̄ba mea in generatiōe iſta adultera et peccatrice. et fili' hois c̄fitebit eū cū venerit in gl̄ia p̄ris ſui cū angelis ſuis **Nā. L.** qui erubuerit me et ſmōes meos hūc fili' hois erubeſcet eū cū venerit in maiestate ſua et p̄ris et ſcōꝝ āgelozū **Et. R.** dicebat. **L.** illis **Amē** vere **L.** dico vob **Sunt M.** quidā. **R. L.** de hic ſtātib' qui nō guſtabūt mortē donec videant regnū. **R.** dei veniētis in v̄tute filiū. **M.** homis veniētē in regno patris ſui.

De Tranſfiguratione dñi. M. xvij. R. ix. L. ix. Ca. lxxv.

Factū. L. est at post hec vba fere dies octo post. M. dies
 R. sex Assūpsit ih̄s itez petrū Jacobū et ioh̄ez fr̄em ei⁹
 et duxit illos in montē excellū seorsū solos R. vt ozaret
 L. Et trāsfiguratus. M. est añ illos Et. L. sc̄a est dū ozaret sp̄s
 vultus ei⁹ altera et resp̄nduit. M. facies eius sic sol. vestimēta at
 ei⁹ facta sūt alba ⁊ cārida splēdida. R. nimis velut nix. et q̄lia
 fullo nō p̄t cārida facē sup̄ fr̄ā Et. M. ecce duo. L. viri apparue/
 rūt. M. eis moyses et helyas cū eo loquētes visi. L. in maiestate
 et dicebāt excellū ei⁹ quē opleturus erat in ih̄m Petr⁹ vero ⁊
 qui cū illo erāt grauari erāt somno Et euigilātes viderūt mai/
 statē eius ⁊ duos viros qui stabāt cū illo Et factū est dū descē/
 deret ab illo R̄ns. M. petr⁹ dixit ad ih̄m Dñe p̄ceptor. L. Rabbi
 R. bonū. M. est R. nos. L. hic esse. si vis. M. faciam⁹ hic tria tab/
 nacula tibi vnū moysi vnū et helye vnū Rō. R. enī sc̄iebat quid
 diceret Erāt enī timore exterriti Adhuc. L. aut illo loquēte Ecce
 M. nubes lucida obūbrauit eos ⁊ timuerūt. L. illis in nubē intrā/
 tibus Et. M. ecce venit vox. R. de nube dicēs Hic est fili⁹ me⁹ di/
 lectus. M. charissim⁹. R. in quo. M. si bene placui ip̄m audite Et
 audiētes discipuli ei⁹ ceciderūt in faciē suā ⁊ timuerūt valde Et
 accessit ih̄s et tetigit eos. dixitq; eis Surgite nolite timere Et
 L. dū fiēt vox. leuātes. M. oculos ⁊ circūspiciētes. R. neminē. M.
 viderūt āplius. R. nisi ih̄m tñi secū. et inuētus. L. est ih̄s solus Et
 M. descēdentib⁹. L. illis de mōte p̄cepit illis ih̄s dicens Nemini
 dixeritis visionē donec fili⁹ hois a morte resurgat Et. R. verbū
 cōtinuerūt apud se oquētes q̄o esset cū a mortuis resurrexerit
 Et tacuerūt. L. ip̄i et nemi dixerūt in illis dieb⁹ quicq; ex illis q̄
 viderāt Et interrogauerūt. M. eū discipuli ei⁹ ⁊ dicebāt Quid ego
 dicūt scribe et pharisei. R. qz helyā oportet venire p̄mū Qui re/
 spondēs ait illis helyas. M. quidē vētur⁹ est Cū venerit. R. pri/
 mo restituet om̄ia. et quō sc̄ptū est in filiū hois vt multa patiat
 et otemnat Dico. M. aut vob qz helyas iā venit ⁊ nō ognuē/
 rūt eū h̄ fecerūt in eo q̄cūq; voluerūt sic. R. sc̄ptū est de eo. sic. M.
 et fili⁹ hois passur⁹ est ab eis Tūc intellexerūt discipuli quia de
 ioh̄e baptista dixisset eis.

De Spū muto quē nō potuerūt curare discipuli xpi. M. xvij.

R. ix. L. ix.

Ca. lxxvi.

Factū. L. est autē in sequenti die descendētib⁹ illis de
 mōte et veniēs. R. ad discipulos suos occurrit illis vba
 multa ⁊. R. vidit turbā magnā circa eos ⁊ scribas cōq/
 rētes cū ill Et ofesti ois ppl̄s vidēs ih̄m stupefcus ē ⁊ expauerūt

Regla ciconij de
 temporibus habz
 hic locum. Dar
 cus eniz non no
 minat primum ⁊
 vltimum diem. qz
 fuerunt impedi.

Monotesteron sine

Et. M. cum venisset ad turbā occurrentes. R. salutabant eum. et interrogauit eos. qđ inter vos queritis? Et. L. ecce n̄s. R. vir L. vnus. R. de turba accessit M. ad eū genib⁹ puolutus añ eum clamauit. L. dicēs Magr̄. R. attuli ad te filiū meū huc h̄ntē sp̄m mutū qui vbiq̄q; apphenderit eū illidit eū et spumat et stridet dētibus et arefcit Dñe. M. miserē filio meo qđ lunaticus ē et male patif. Nā sepe cadit in ignē et crebro in aquā Magr̄. L. obsecro respice filiū meū qđ vnice mibi est Et ecce sp̄s apphendit illum et subito clamat et elidit et dissipat eū cū spumat Et vix discedit dilaniās eū. et obtuli. M. euz discipulis tuis rogauī. L. et dixi. R. vt eijcerēt eū et nō potuerūt curare. M. euz Rñdēs ihs ait O generatio incredula infidelis. L. et puerfa vsq; quo ero apud vos et vobiscuz. M. qđ diu. R. vos patiar Afferte. M. huc illum ad me Adduc. L. huc filiū tuū Et. R. attulerūt eū et L. euz accederet et vidisset. R. illū statim sp̄s turbauit illū et elisit. L. eū demoniū et dissipauit Et. R. elisus in terrā volutabat spumans Et inq̄roga uic p̄rem q̄ntū t̄pis ē ex quo ei hoc accidit Et ille dixit Ab infātia et frequēter eū in ignē et in aquā misit vt eū pderet. h̄ et siqđ potes adiuua nos miserus nostri. Ihesus autem ait illi Si potes credere. om̄ia possibilis sūt credēti Et otinuo exclamās p̄t pueri cū lachrymis aiebat Credo dñe. adiuua incredulitatē meam Et cū vidisset ihs dcurrentē turbā. cōminatus est spiritui in mūdo et increpauit. M. L. eū ihs dicēs. R. Surde et mute sp̄s Ego p̄cipio tibi eri ab eo et amplius ne introeas in eū et exclamans. et multū discerpēs eū exiit ab eo demoniū. M. Et sc̄us. R. est sicut mortu⁹ vt multi dicerēt qđ mortuus esset Ihs at tenēs manū ei⁹ eleuauit eū et surrexit et curatus. M. est puer. in illa hora sanauit. L. puez et reddidit illū p̄fi suo Stupebāt aut om̄es in magnitudine dei. oibusq; mirātibus in om̄ibus que faciebat dixit ad discipulos suos ponite in cordib⁹ v̄ris p̄mones istos si lius eni homis futurū est vt tradat in man⁹ hoim Et. R. euz introissent domū discipuli eius accesserūt. M. ad eū secreto et dixerūt ei Quare nos nō potuimus curare eū? Dixit illis ihs p̄pter incredulitatē v̄ram Amē dico vobis Si habueritis fidem sicut granū sinapis dicetis monti huic transi hinc et transibit. et nihil impossibile erit vobis Hoc. R. aut genus in nullo pōt exire nisi in oratione et ieiunio

De Scenophea et p̄dicatōne passionis xp̄i. Mat. xvij. R. ix. Luc. ix. Job. vij. Ca. lxxvij.

ET R. inde pfecti ptergredebantur et J. ambulabat post h
 ihs in galilea nec. R. volebat queq; scire **R.** J. enim vo
 lebat ambulare in iudea quare querebant eum iudei inefficere **E**rat
 enim in primo dies festus iudeorum scenophetia. **D**ixerunt autem ad
 eum frater eius **T**ransi hinc et vade in iudeam ut et discipuli tui videant
 opera que tu facis **N**emo quippe in occulto aliquid facit et querit ipse in
 palam esse si hoc facis manifesta teipsum mundo **N**ec enim frater eius cre
 debat in eum **D**ixit ergo eis ihs. tempus meum non dum advenit. tempus autem
 vestrum semper est paratum **N**on potest mundus odisse vos. me autem odit. quare
 testimonium perhibeo de illo quia opera eius mala sunt. **N**os ascendite ad
 diem festum hunc. ego autem non ascendam ad diem festum istum. quare tempus meum
 non dum impletum est. **H**ec cum dixisset ipse mansit in galilea **C**onversan
 tibus. **M.** autem eis in galilea docebat. **R.** discipulos suos et. **M.** di
 xit. **R.** illis ihs filius hominis tradendus est in manus hominum et occi
 dent eum et occisus. **R.** tertia die resurget **M.** illi ignorabant
 verbum istud. et erat velatum animum eos ut non sentirent illud et. **L.** timebant
R. eum interrogare de hoc verbo et stristati. **M.** sunt vehementer. **U**t
J. autem ascenderunt frater eius tunc et ipse ascendit ad diem festum. non ma
 nifeste. sed quasi in occulto **J**udei ergo querebant eum in die festo. et vi
 cebant **U**bi est ille? **E**t murmur multum erat de illo in turba **Q**ui
 dam enim dicebant quia bonus est **A**lij autem dicebant non. sed seducit tur
 bas **N**emo tamen palam loquebatur de eo propter metum iudeorum **J**az
 autem die festo mediante ascendit ihs in templum et docebat et mi
 rabantur iudei dicentes **Q**uomodo hic literas scit cum non didicerit? **R**espon
 dit eis ihs et dixit **M**ea doctrina non est mea sed eius qui misit
 me **S**i quis voluerit voluntatem eius facere agnoscet de doctrina
 utrum ex deo sit an ego a me ipso loquar **Q**ui a semet ipso loquitur
 gloriam propriam querit **Q**ui autem querit gloriam eius qui misit illum. **H** verax
 est et iniustitia in illo non est **N**one moyses dedit vobis legem. et non
 ex vobis facit legem? quid me queritis inefficere? **R**espondit ei turba et dixit
Demonium habes **Q**uis te querit inefficere? **R**espondit ei ihs et dixit eis
Unum opus feci et omnes miramini propterea moyses dedit vobis
 circumcisionem. non quare ex moyse est sed ex patribus **E**t in sabbo circuci
 ditis hominem. **S**i circumcisionem accipit homo in sabbo ut non solvat lex
 moysi. mihi indignamini quia totum hominem sanum feci in sabbaro?
Nolite iudicare secundum faciem sed iustum iudicium iudicate **D**icebant
 ergo quidam ex ierosolymis **N**onne hic est quem querunt inefficere? **E**cce
 palam loquitur et nihil ei dicunt **N**unquam vere agnouerunt principes
 quare hic est christus **S**ed hunc scimus unde sit. christus autem cum venerit
 nemo scit unde sit **C**lamabat ergo docens in templo iherosolymis

Monotesteron sine

et dicēs **E**t me scitis et vnde sim scitis et a me ipso nō veni sed est
ver⁹ q̄ misit me quē vos nescitis **E**go autē scio eū **E**t si dixerō q̄
nescio eū ero filius vob̄ mēdax s̄ scio eū qz ab ipso sū et ipse me misit
Querebāt ergo eū apphēdere et nemo misit in illū man⁹ qz nō
dū venerat hora ei⁹ **D**e turba autē multi crediderūt in eū **E**t di
cebāt. xp̄s cū venerit nūq̄d plura signa faciet q̄ que hic facit?
Audierūt pharisei turbā murmurantē de illo hic **E**t misit pha
risei et p̄ncipes ministros vt apphēderēt eū **D**ixit ego ihs **A**d
huc modicū t̄p̄s vobiscū sū et vado ad eū qui misit me. q̄ritis
me et nō inuenietis **E**t vbi sū ego vos nō potestis venire **D**ixe
rūt ergo iudei ad seip̄os. **Q**uo hic itur⁹ est qz nō inueniem⁹ euz?
Nūquid in disphōnē gentiū iturus est et doctur⁹ gētes? **Q**uis ē
hic p̄mo quē dixit **Q**ueritis me et non inuenietis et vbi sum ego
vos nō potestis venire? **I**n nouissimo autē die magno festiuita
tis stabat ihs et clamabat dicēs **S**i q̄s sitit veniat ad me et b̄
bat **Q**ui credit in me sic dicit sc̄ptura flumina de vētre ei⁹ fluēt aq̄
vive **H**oc autē dixit de sp̄u quē accepturi erāt credētes in eū **N**ō
dū enī erat sp̄s dat⁹ qz ihs nō dū fuerat gl̄ificatus **E**t illa er
go turba cū audissēt hos p̄mones ei⁹ dicebāt **H**ic ē vere p̄pha
Alii dicebāt hic est xp̄s **Q**uidā autē dicebāt **N**unq̄d a galilea
xp̄s vēit **N**ōne sc̄ptura dicit qz ex semie dauid. et de bethleē castel
lo vbi erat dauid. venit xp̄s **D**issentio itaqz sc̄a est in t̄ba p̄p̄
eū. **Q**uidā autē ex ip̄is volebāt apphēdere eū s̄ nēo misit super
illū manus **V**enerūt ergo ministri ad p̄t̄ifices et phariseos et
dixerūt eis illi **Q**uare nō adduxistis eū? **R**ēderūt isti **N**unq̄d sic lo
cutus est hō sic hic hō loquit⁹ **R**ēderūt ergo eis pharisei **N**ūq̄d
et vos seducti estis. **N**ūquid aliq̄s ex p̄ncipib⁹ et phariseis credit
in eū. s̄ turba hec q̄ nō nouit legē maledicti sūt **D**ixit **N**icodem⁹
ad eos **I**lle qui venit ad eū nocte qui vn⁹ ēat ex ip̄is **N**unq̄d lex
n̄ra iudicat hōiem nisi audierit ab ip̄o p̄us et cognouerit quid fa
ciat **R**ēderūt et dixerūt ei **N**ūq̄d et tu galile⁹ es. **S**crutaē sc̄pturas
et vide qz p̄pha a galilea nō surgit **E**t reuerſi sūt vn⁹ q̄sqz in do
De m̄licie dephēsa in adulterio. **J. viij. C. lxxvij** (mū suā
Ihesus autē perrexit in montē oliueti et diluculo iterum venit in
tēplū et om̄is popul⁹ venit ad euz et sedēs docebat eos **A**ddu
cunt autē scribe et pharisei mulierē in adulterio dephensaz et sta
tuerūt eā in medio et dixerūt ei **M**aḡr hec mulier mō dephensa
est in adulterio **I**n lege autē mandauit nob̄ d̄ns h̄m̄di lapidare
Tu ego q̄d dicis **H**ec at dicebāt tentātes eū vt possēt accusare

Nota q̄ Nicodem
us iam venerat

Unum ex quattuor xxxix.

est **I**hs aut inclinās se deorsū digito scribebat in terra **C**ū autē
pseuerarēt interrogātes eū erexit se et dixit eis **Q**ui sine peccō vřm
est. p̄m̄ in illā lapidē mittat. **E**t iterū se inclinās scribebat in terra
Audiētes aut vñ post vnū exibat incipiētes a sententib⁹ ⁊ remā
sit sol⁹ et mulier in medio stās **E**rigēs at se ihs dixit ei **M**lr vbi
sūt q̄ te accusabant? **N**emo te condemnauit? **Q**ue dixit **N**emo dñe
Dixit aut ei ihs. **N**ec ego te condemnabo. vade ⁊ apli⁹ noli peccā

De v̄bis christi i gazophilatō. J. viij. C. lxxix

Terū ergo locut⁹ est eis ihs dicens **E**go luz lux mūdi. qui sequit̄
me nō ābulat in tenebris s̄ hēbit lumē vite **D**ixerūt ergo ei pha
risei. **T**u de te ip̄o testimoniū phibes. testimoniū tuū nō est verum.
Rñdit ihs ⁊ dixit eis **E**t si ego testimoniū phibeo de me ip̄o. verū
est testimoniū meū qz scio vñ veni ⁊ quo vado. vos aut nescit. vñ
venio aut q̄ vado **N**os s̄m carnē iudicatis. ego aut nō iudico
quēqz **E**t si iudico ego. iudiciū meū v̄p̄ est q̄a solus nō sum sed
ego et q̄ misit me p̄r **E**t i lege vřa sc̄ptū ē q̄a duoz hoim testio^m
verū est **E**go sū qui testimoniā phibeo de memet ip̄o. ⁊ testimo
niū phibet de me qui me misit p̄r **D**icebāt ergo ei. **U**bi est pat
tuus? **R**ñdit ihs **N**eqz me scitis neqz p̄rem meū. **S**i me sciret. for
sitan ⁊ p̄rez meū sciretis **H**ec v̄ba locut⁹ est in gazophilatio do
rens in templo ⁊ nemo app̄hendit eū q̄a nōdū venēat hora ei⁹

**De alio sermōe christi p̄pter quē voluerūt
iudei eū lapidare Jo. viij. Ca. lxxx.**

Dixit ergo iterum eis **E**go vado et q̄retis me. et in peccō
vřo moriemini. q̄ ego vado vos non potestis venire **D**i
cebāt ergo iudei **N**ūq̄o inefficiet semetip̄m qz dicit quo
ego vado. vos nō potestis venire? **E**t dicebat eis **N**os deorsū
estis ego de sup̄nis sū. **N**os de mūdo hoc estis ego nō sum de
mūdo hoc. **D**ixi ergo vob̄ q̄a moriemini in peccis vřis **S**i enim
nō credideritis q̄a ego sū moriemini in peccō vřo. **D**ixerūt ergo
ei **T**u q̄s es? **D**ixit eis ihs. **P**rincipiū qui ⁊ loqz vobis. multa
habeo ve vob̄ loqui et iudicare s̄ qui me misit verax est ⁊ ego q̄
audiui ab eo hec loqz in mūdo. et nō agnouerūt q̄a p̄rez eis dī
cebat deū. **D**ixit ergo eis ihs. **C**ū exaltaueritis filiū hois tunc
cognoscetis qz ego ip̄e sum et a memet ip̄o facio nihil **E**t sic do
cuit me p̄r hec loquoz et qui misit me mecū est. et nō reliquit me
soluz quia que placita sunt ei facio semper hec illo loquēte mlti
crediderunt in eum. **D**icebat ergo ihs ad eos qui crederēt ei

Monotesteron sine

Iudeos **S**i vos māseritis in s̄mōe meo. vere discipuli mei eritis et cognoscetis veritatē et v̄itas liberabit vos R̄nderūt ei **S**emen abrae sum⁹ et nemini s̄uium⁹ vnq̄. quō tu dicis liberi eritis? R̄dit eis ihs **A**mē amē dico vob̄ q̄a om̄is qui facit p̄c̄m. s̄uus ē p̄c̄i. seruus aut̄ nō manet in domo in et̄nū. fili⁹ manet in eternū **S**i ergo fili⁹ vos liberabit. vere lib̄i eritis. scio qz filij abrae est. sed q̄ritis me inf̄ficere. qz s̄mo me⁹ nō capit in vob̄ **E**go qd̄ vidi apud p̄rem loq̄. et vos q̄ vidistis apud p̄rem v̄m faciatis **R̄**derūt et dixerūt ei. **P̄**r̄ n̄ abraā est **D**icit eis ihs **S**i filij abrae estis. opa abrae facite. **N**ūc at̄ q̄ritis me inf̄ficere hoīem q̄ v̄itatē vob̄ locut⁹ s̄ū quā audiui a deo. hoc abraā nō fecit. **N**os facitis opa p̄ris v̄ri **D**ixerūt ergo ei **N**os ex fornicatōne nō sum⁹ nati. vnū p̄rem h̄emus deū **D**ixit ergo eis ihs **S**i deus pat̄ v̄r̄ esset diligeretis vtiq̄ me **E**go enī ex deo p̄cessi et veni. neqz enī a meīpo veni s̄ ille me misit. q̄re loquelā meā nō cognoscitis? q̄a nō potestis audire s̄monē meū. **N**os ex p̄re diabolo estis et deī deria p̄ris v̄ri vultis facē **I**lle homicida erat ab initio et in v̄itate nō stetit. qz nō est v̄itas in eo. cū loquit̄ mendaciū ex p̄p̄is loquit̄ q̄a m̄dax est et p̄r̄ eius **E**go aut̄ qz v̄itatē dico nō credit. mihi **Q**uis ex vob̄ arguet me de p̄c̄o? **S**i veritatē dico q̄re non creditis m̄? **Q**uis est ex deo verba dei audit. p̄terea vos nō audistis qz ex deo nō estis **R̄**nderūt ergo iudei et dixerūt ei **N**onne b̄n̄dicim⁹ nos q̄a samaritanus es tu et demoniū h̄es? **R̄**dit ihs **E**go demoniū nō habeo s̄ honorifico p̄rem meū et vos inhonorastis me **E**go aut̄ nō q̄ro gl̄iam meā. est qui q̄rat et iudicet **A**mē amē dico vob̄ **S**i q̄s s̄monē meū seruauerit. mortez nō v̄t deb̄t in eternū **D**ixerūt ergo iudei **N**ūc cognouimus q̄a demoniū habes **A**braā mortu⁹ est et p̄p̄he. et tu dicis si q̄s sermonem meū s̄uauerit mortē nō gustabit in eternū. **N**ūquid tu maior es p̄re n̄ro abraā qui mortu⁹ est? et p̄p̄he mortui s̄ūt. quē tu te ip̄m facis? **R̄**dit ihs **S**i ego gl̄ifico me ip̄m gloria mea nihil ē **E**st p̄r̄ meus qui gl̄ificat me quē vos dicitis q̄a deus nolter est. et nō cognouistis eū. ego aut̄ noui eū **E**t si dixerō nescio eū. ero similis vob̄ m̄dax sed scio eū et s̄monē ei⁹ seruo **A**braā pat̄ v̄r̄ exultauit vt videret diē meū vidit et gauisus est **D**ixerūt ergo iudei ad eū **Q**uinquāginta ānos nōdū habes et abraam vidisti? **D**ixit ergo eis **A**men amen dico vob̄is anteq̄ abraam fieret ego s̄uz **T**ulerūt ergo lapides vt iacerent in eum. ihs autēz abscondit se et exiit de templo.

De Ceco nato J. ix. C. lxxxi.

Et p̄teriens vidit hoīem cecū a natitate Et interrogauit eū discipuli sui Rabbi Quis peccauit hic an parētes ei⁹ vt cecus nasceret? R̄ndit ihs. Neq; hic peccauit neq; parētes ei⁹ s̄ vt manifestent̄ opa dei in illo. Me oportz opari opa eius qui misit me donec dies est Venit nox q̄ nemo p̄t opari. q̄zolu sū in mūdo lux sū mūdi Hoc cū dixisset expulit in terraz ⁊ fecit lutū ex sputo et liniuit lutū sup oculos ei⁹ et dixit ei Vade et laua in natatoria syloe q̄d̄ interpretat̄ missus Abst̄ ego et lauit et venit vidēs Itaq; vicini et qui viderāt eū p̄sus quia mēdicus erat dicebāt. Nōne hic est qui sedebat ⁊ medicabat? Alij dicebāt q̄a hic est Alij aut̄ nequaq; sed similis ei⁹ est Ille d̄o dicebat. qz ego sū. Dicebāt ergo ei Quō apti sūt tibi oculi? R̄ndit Ille hō qui dicit̄ ihs lutū fecit et vnxit oculos meos et dixit m̄i Vade ad natatoria syloe et laua et abst̄ et laui ⁊ video Dixit ei Vbi est ille? At nescio Adducūt eū ad phariseos q̄ cec⁹ fuerat Erat aut̄ sab̄bm q̄s lutū fecit ihs et apuit oculos ei⁹ Itēz ergo int̄rogabāt eū pharisei quō vidisset Ille aut̄ dixit eis Lutū posuit mihi sup oculos ⁊ laui et video Dicebāt ergo ex phariseis quidam Nō est hic hō a deo qui sab̄bm nō custodit. Alij dicebant Quō p̄t hō p̄ccoz hec signa facē Et scisma erat int̄ eos Dicit̄ ergo ceco iterū Tu q̄d̄ dicis de eo qui apuit tibi oculos tuos? Ille aut̄ dixit qz p̄pha est Non crediderūt ergo iudei de illo q̄a cec⁹ fuisset et vidisset donec vocauerūt pentes eius qui viderat Et int̄rogauerūt eos dicētes. Hic filius v̄r est quē vos dicitis q̄a cecus nat⁹ est? quō ergo nūc videt? R̄nderūt ergo eis pentes ei⁹ et dixerūt Scimus q̄a hic est fili⁹ n̄r et qz cecus natus ē. quō aut̄ nūc videat nescim⁹ aut̄ q̄s apuit oculos eius nos nescimus ip̄m int̄rogate. etatē hz ip̄e de se loquat̄ Hec dixerūt pentes ei⁹ q̄a timebāt iudeos Jā eni cōspirauerāt iudei vt siq̄s cōfiteret̄ eū esse x̄pm extra synagogā fieret. p̄pterea pentes ei⁹ dixerūt etatē habz ip̄m int̄rogate Vocauerūt ergo rursū hoīem qui cec⁹ fuerat ⁊ dixerūt ei Da gliam deo Nos scim⁹ qz hō p̄ccoz ē Dixit ergo ille. si peccator est. nescio Unū scio quia cum cecus essem modo video. Dixerūt ergo illi. Quid fecit tibi? quomō aperuit tibi oculos? R̄spōdit eis Dixi vob̄ iam et audistis. Quid itēz vultis audire? Dū q̄d̄ et vos vultis discipuli eius fieri? Maledixerunt ei et dixerunt Tu discipulus illius sis. nos autē moysi discipuli sumus Nos scimus quia moysi locutus est de⁹. Hunc aut̄

Monotesteron sine

nescimus vñ sit Rñdit ille hō 7 dixit eis **I**n hoc mirabile ē quia vos nescitis vñ sit et apuit oculos meos **S**cim⁹ aut qz pccōres de⁹ nō audit. h̄ si q̄s dei cultor est 7 volūtate ei⁹ facit. hūc de⁹ ex audit **I**n seculo nō est auditū qz q̄s aperuit oculos ceci nati nisi esset hic a deo nō poterat facē quicq̄z Rñderūt 7 dixerūt ei **I**n pccis nat⁹ es totus 7 tu doces nos? et eiecerūt eū foras **A**udit ihs qz eiecerūt eū foras 7 cū inuenisset eū dixit ei **T**u credis in filiū dei? Rñdit ei 7 dixit **Q**uis est dñe vt credā in eū **D**ixit ei ihs. **E**t vidisti eū 7 qui loquit tecū ip̄e est **A**t ille ait. **C**redo dñe **E**t p̄cōdes adorauit eū. **E**t dixit ei ihs **I**n iudiciū ego veni in hūc mūdū vt qui nō vidēt videāt. et qui vidēt ceci fiāt **E**t audierūt ex phariseis qui cū ip̄o erāt. 7 dixerūt ei. **N**unq̄d et nos ceci sum⁹? **D**ixit eis ihs si ceci essetis nō h̄retis pccm **N**ūc vero qz dicitis qz videmus pccm v̄m manet **I**o. 1. **C**a. lxxxij.

De sermone christi Ego sū pastor bonus

Amen **A**mē dico vob qui nō intrat p hostiū in ouile ouīū sed ascēdit aliū de ille fur est 7 latro **Q**ui autē intrat per hostiū hic pastor est ouīū. huic ostiari⁹ apit 7 oues vocē ei⁹ audiūt et pp̄rias oues vocat noiatim 7 educit eas **E**t cuz p̄p̄rias oues emiserit vadit añ eas. 7 oues illū sequunt qz sciūt vocem ei⁹ **A**lienu⁹ aut nō sequunt h̄ fugiūt ab eo q̄a non nouerunt vocē alienoz **H**oc p̄uerbiū dixit eis ihs **I**lli aut nō agnouerūt q̄o loq̄ret eis **D**ixit ergo eis itez ihs **A**mē amē dico vob quia ego sū hostiū ouīū **O**mnes quotq̄t venerūt fures sūt et latrones sed nō audierūt eos oues **E**go sū hostiū. per me si q̄s introierit. saluabit et ingrediet 7 egrediet 7 pascua inueniet. **F**ur at nō v̄it nisi vt furet et mactet 7 p̄dat **E**go veni vt vitā hēant et abūdātius hēant **E**go sū pastor bon⁹. bonus pastor dat aiā suā p̄ ouib⁹ suis **M**ercenari⁹ at et qui nō est pastor cui⁹ nō sunt oues pp̄rie. videt lupū venientē 7 dimittit oues et fugit 7 lup⁹ rapit 7 disp̄git oues **M**ercenari⁹ at fugit qz m̄cenari⁹ ē 7 nō p̄tiet ad eū de ouib⁹ **E**go sū pastor bon⁹ 7 agnosco meas 7 agnoscunt me mee **S**ic nouit me p̄r et ego agnosco p̄rem 7 aiāz meā pono p̄ ouib⁹ meis **E**t alias oues hēo q̄ nō sūt ex h̄ ouili et illas optet me adducere et vocē meā audiēt et fiet vnū ouile 7 vn⁹ pastor pp̄rēa me p̄r diligit q̄a ego pono aiāz meā 7 itez sumā eā **N**ēo tollit eā a me h̄ ego pono eā a me ip̄o. p̄tātē hēo ponendi aiā

meā et ptātem habeo iterū sumēdi eā **H**oc mādatū accepi a pa-
tre meo **D**issentio itez facta est inter iudeos ppter sermōes hos
Dicebāt at̄ multi ex his **D**emoniū habet et insanit. qđ eū audi-
tis? **A**lii dicebāt hec verba nō sūt demoniū habētis **N**unqđ de-
moniū potest cecorū oculos aperire.

De solutione didragmatis. M. xviij. R. ix.

Capitulū. lxxxiij.

Et. R. venerūt capharnaū et cū venissēt. **M.** capharnaum
accesserūt qui didragma accipiebāt ad petrū. et dixerūt
ei **M**agī vester nō soluit didragma. **E**t ait **E**tia. **E**t cū in-
trasset i domū. puenit eū ihs dicēs **Q**uid tibi videt simō? **R**eges
terre a qbus accipiūt tributū vl̄ censū. a filijs suis an ab alienis?
Et ille dixit **N**o alienis. **E**t dixit ei ihs **E**rgo liberi sūt filij? **E**t at̄
nō scādalizemus. **W**ade ad mare et mitte hamū. et eū piscē qui
p̄mus ascēderit tolle et ap̄to ore ei. inuenies staterē. illū sumēs
da eis pro me et te.

De cōtentione discipulorū quis eorū vide-

retur esse maior et de doctrina xpi. **M. xvij. R. ix. L. ix.**
Nilla. **M.** hora intravit **L.** in eos cogitatio qđ eoz videreē esse
maior **A**t iesus vidēs cogitatioēs cordis eoz. cū. **R.** domi esset
in̄rogabat eos. **Q**uid i via tractabatis? **A**t illi tacebāt **S**i qđē i
via inter se disputauerāt. quis esset illoz maior. **A**ccesserunt. **M.**
discipuli ad iesuz dicētes **Q**uis putas maior est in regno celoꝝ?
Et. **R.** residens vocauit duodeci. et ait illis **S**i quis vult primus
esse. erit oim nouissimus et omniū minister **E**t. **M.** aduocās ihs
puulū accipiēs. **R.** apphēdit. **L.** et statuit. **M.** eū secus se in medio
M. eoz **Q**uē. **R.** cum cōplexus esset. ait illis **A**mē. **M.** dico vobis
Nisi cōuersi fueritis et efficiamini sicut paruuli nō intrabitis in
regnum celozum **Q**uicunqz ergo humiliauerit se sicut paruulus
iste. hic maior est in regno celozuz **E**t qui suscepit. vnū puulum
talē in nomie meo. me suscipit **E**t. **R.** quicūqz me suscepit nō solū
me suscipit sed eū qui misit me **N**ā qui minor. **L.** ē inter vos oēs.
hic maior est **Q**ui. **M.** aut scādalizauerit vnū de pusillis istis mi-
nimis qui in me credūt expedit. bonū. **R.** est ei magis vt. **M.** suspē-
datur mola asinaria in collo eius et dimergat in pfundū maris
De mūdo a scandalis **N**ecessē est eni vt veniāt scādala: verūtū

Monotesteron siue

ve homi illi p̄ que scādalu venit **Si. M. aut. R.** man⁹ tua scādali-
sat te absconde eā et p̄ice abs te **Bonū. R.** est tibi debilē vel clau-
dū. **M.** Introire in vitā q̄ duos manus vel duos. **M.** pedes h̄ntē
mitti et ire in gehēnā ignē. **M.** eternū inextinguibilē. **R.** vbi ver-
mis eoz nō morit̄ et ignis nō extinguit̄ **Et si pes tuus scandaliz-**
sat te. amputa illum. bonū est tibi claudū intrare in vitā eternaz
q̄ duos pedes h̄ntēz mitti in gehennā ignis inextinguibilis vbi
vermis eozū nō morit̄ et ignis nō extinguit̄ **Et. M.** si oculus tu⁹
scādalisat te erue eū et p̄ice abs te **Bonū. R.** est tibi lusco cū. **M.**
vno oculo vitā intrare regnū. **R.** dei q̄ duos oculos h̄ntē mitti
in gehennā ignis vbi v̄mis eozū nō morit̄ et ignis nō extinguit̄
Om̄is enī victima igne saliet̄ et om̄is victima sale saliet̄ **Bonū ē**
sal qd̄ si sal insulsū fuerit in quo illud edietis? **Habete in vob̄ sa-**
lem. et pacē habete inter vos **Videte. M.** ne contemnatis vnuz ex
his pusillis **Dico enī vobis** q̄a āgeli eoz in celis semp vident fa-
ciem p̄ris mei qui in celis est. venit enī filius hoīs saluare quod
pererat **Quid vobis videt̄?** Si fuerint alicui centū oues. errauerit
vna ex eis. **Nōne relinquit̄ nonagintanouē in mōte et vadit̄ q̄rere**
eā que errauerat. **Et si cōtigerit vt inueniat eā** **Amē dico vobis**
quia gaudet sup eā magis q̄ sup nonagintanouē que nō erra-
uerūt **Sic nō est volūtas ante patrē vestrū q̄ in celis est vt peat**
vnus de pusillis istis. **Ca. lxxxv.**

De correptione scaterna. M. xlviii. L. xlvii

Attēdite vobis si. **M.** aut̄ peccauerit in te frater tu⁹ **Habe**
et corripe increpa. **L.** illū inf. **M.** te et ip̄m solū **Si** audierit
te et p̄iam. **L.** egerit. dimitte illi. lucratus. **M.** es fr̄m
tuū **Et. L.** si septies in die peccauerit in te et septies in die ad te
ouerfus fuerit dicēs penitet me dimitte illi **Si. M.** aut̄ nō te audi-
erit adhibe tecū adhuc vnū vel duos vt in ore duoz testiu⁹ vel
triū stet om̄e verbū. q̄ si nō audierit eos dic̄ ecclie **Si aut̄ et eccles-**
siam nō audierit sit tibi sicut ethnicus et publican⁹ **Amē dico vo-**
bis q̄cunqz alligaueritis sup terrā. erūt ligata et in celis et q̄cūqz
solueritis sup terrā erūt soluta et in celis **Itēz dico vobis** q̄a si
duo ex vob̄ osenserint sup terrā de om̄i re quācūqz petierint fiet
illis a p̄re meo qui in celis est. vbi enī sunt duo vel tres cōgregati
in nomie meo ibi sū in medio eozū. **Tūc accedēs petrus ad eum**
dixit. **Dñe** q̄tiēs peccabit in me frater me⁹ et dimittā illi. **Vsqz**
septies? **Dixit illi ihs.** **Nō dico tibi vsqz septies sed vsqz septua-**
gies septies.

De seruo uequā cui omne debitū dimissū

fuerat **M. xvij.**

Ca. lxxxvi.

Deo assimilatū est regnū celoz homi regi qui voluit rōnem po-
nere cū seruis suis **Et** cū cepisset rōnez ponere. oblatuſ est ei vn⁹
qui debebat decē milia talēta **Cū** autē nō h̄ret vñ redderet. iussit
eū dñs vendari et vxorē eius et filios et omnia q̄ hēbat et reddi
Prociēs at̄ su⁹ ille rogabat eū dicēs. **Patiētiā** habe in me et
omnia reddā tibi **Miserus** autē dñs serui illi⁹. dimisit eū. et debituz
dimisit ei **Egressus** autē seruus ille inuenit vnū de seruis suis q̄
debebat centū denarios ⁊ tenēs suffocabat eū dicēs **Redde** qđ
debes **Et** p̄ciēs seruus ei⁹ rogabat eū dicēs **Patiētiā** habe
in me et omnia reddā tibi. **Ille** autē noluit sed abijt et misit eum in
carcerē donec redderet debitū **Vidētes** autē serui eius que fie-
bant cōtristati sūt valde. et venerūt et narrauerunt dño suo oia
que facta fuerāt **Tūc** vocauit illū dñs suus ⁊ ait illi **Serue** neq̄
omne debitū dimisi tibi qm̄ rogasti me **Nonne** ergo oportuit et te
misereri cōserui tui sicut et ego tui miserus sū? **Et** iratus dñs ei⁹
tradidit eū tortozib⁹ quo ad vsq̄ redderet vniuersū debitū **Sic**
et pater meus celestis faciet vobis si nō remiseritis vnusq̄sq̄ ffr̄i
suo de cordibus vestris.

De illo qui eijciebat demonia et nō seque

batur xp̄m. **R. ix. L. ix.**

Ca. lxxxvij.

Ridens **L.** autē illi. **R.** iohes dixit **Preceptor. L.** magf. **R.**
vidimus quendā in nomine tuo efficiētē demonia et phi-
buim⁹ eū qz nō sequit̄ te nobiscū **Et** ait ad illos ihs **No**
lite phibere **Nemo** est qui faciat virtutē in nomine meo ⁊ possit ci-
to male loq̄ de me **Qui. R. L.** enī nō est aduersū vos pro vob̄ est
Quisq̄s. R. enī vobis potū dederit calicē aq̄ frigide in nomine meo
quia xp̄i estis **Amen** dico vobis non perdet mercedē suā.

De aduētū christi in fines iudeez q̄ discipuli

nō timeāt eos qui occidūt corpus nec vult xp̄s diuidere here-
ditatē. **M. xvij. et sup. r. R. x. L. xij.**

Ca. lxxxvij.

Et. **M.** factū. **L.** est cū cōsumasset sermones istos ihs inde
exurgens et migravit **M.** a galilea ⁊ venit in fines iudee
trās iordanē et secute sūt eū turbe multe **Et** ouenēf. **R.**
iterū turbe ad eū et curauit. **M.** eos ibi et. **L.** sicut cōsueuerat iterū
docebat eos **Multis** autē turbis circūstantibus ita vt se inuicē cō-

Monotesteron sive

culcarēt cepit dicere ad discipulos suos **A**ttēditē a fermēto phariseoz qđ est ypocrisis **N**ihil autē opertū est qđ nō reuelet neq; absconditū qđ nō sciatur qm̄ que in tenebris dixistis. in lumine dicētur qđ in aure locuti estis in cubilibus. **P**dicabit in tectis **D**ico autē vobis amicis meis ne tremamini ab his qui occidunt corpus et post hoc nō hnt̄ āplius qđ faciāt **O**stendā autē vobis quē timeatis. timete eū qui postq; occiderit hz ptātem mittere in gehennā **I**ta dico vobis hūc timete **N**ōne qnq; passerēs venēūt asse. **M.** di pondio. **L.** et vn̄ in illis nō est in obliuione corā deo nō. **M.** cadit **R.** in terrā sine p̄ris v̄ri voluntate? **H.** et capilli capitis v̄ri oēs numerati sūt **N**olite ḡo timē multis passerib; meliores. **M.** pluris. **L.** estis vos. dico. **J.** aut. **M.** vobis quicūq; me cōfessus fuerit corāz hoibus et fili; homis cōfitebit̄ eū corā āgelis dei **Q**ui autē negauerit me corā hoibus denegabit̄ corā āgelis dei **E**t om̄s q̄ dic̄ verbū in filiū hois remittet̄ illi **S**i autē in sp̄m sc̄m blasphemaue rit nō remittet̄ ei **C**ū autē inducent vos in synagogas et ad magistratus et ptātes nolite solliciti esse qualiter aut qđ r̄ndeat. aut quid dicatis. sp̄s enī sc̄us docebit vos in ipsa hora qđ oporteat vos dicere. **A**ut autē illi quidā de turba **M**aḡr dic̄ fr̄i meo vt diuidat mecū hēditatē **E**t dixit ei hō q̄s me cōstituit iudicē et diuisorē sup vos: **D**ixitq; ad illos **V**idete et caueate ab om̄i auaritia qz nō in abundantia culusq; vita eius est ex his que possidet.

De diuitie habēte fructuū abundantia et ne discipuli solliciti sint. Luc. xij. Ca. lxxxix.

Multa que h̄ ponuntur sunt posita s̄ sentēcialiter vel etiā in verbis in sermone domini in monte.

Dixit autē similitudinē ad illos dicēs homis cuiusdā diuitis vberes fructus ager attulit et cogitabat intra se dicens quid faciā q̄ non hēo quo cōgregē fruct; meos? **E**t dixit hoc faciā destruā horrea mea et maiora faciā et illuc cōgregabo om̄ia q̄ nata sūt mihi et bona mea et dicā aīe mee **A**nima mea hēs multa bona posita in annos plimos. requiesce cōmede bibe epulare **D**ixit autē illi de; stulte hac nocte repetēt aīam tuā a te. que autē pasti cuius erūt? **S**ic est qui sibi thesaurizat et nō est in deū diues. dixitq; ad discipulos suos **J**đo dico vobis **N**olite solliciti esse aīe v̄re qđ māducentis neq; corpi v̄ro quid vestiamini. **A**nima enim plus ē q̄ esca. et corpus plus q̄ vestimentū. **C**onsiderate coruos qz nō seminant neq; metūt. q̄bus non est cellariū neq; horreū et deus pascit illos. quanto magis vos estis pluris illis? **Q**uis at̄ vestrū cogitans p̄t ad staturā suā ad h̄cere cubitū

vnū? Si ergo neq̄ qđ minimū est potestis qđ de ceteris solliciti estis? Considerate lilia agri quō crescūt. nō laborāt. neq̄ nent. Dico autē vob̄ q̄a nec salomon in om̄i gl̄ia sua vestiebat sicut vnū ex istis Si autē fenu qđ hodie in agro est et cras in clibanū mītitur de^o sic vestit. q̄nto magis vos pusille fidei? Et vos nolite q̄rere qđ māduceatis aut qđ bibatis et nolite in sblime tolli. Hec enī om̄ia gētes mūdi q̄rūt. p̄r autē v̄r scit qm̄ his indigetis. **N**erūtāme p̄mū q̄rite regnū dei et hec om̄ia adīcient vobis. Nolite timere pusillus grex qz oplacuit p̄ri v̄ro vob̄ dare regnū. Venite que possidetis et date elemosynā. Facite vobis sacculos q̄ nō veterascūt. thesaur̄ nō deficientē in celis. quo fur non appropriat. neq̄ tinea corūp̄it. **U**bi enī thesaur̄ vester ē ibi et cor v̄m erit. Dicebat autē ad turbas **C**ū videritis nubē orientē ab occasu statī dicitis nimbū venit et ita fit. Et cū austrū flantē dicitis qz estas erit et ita fit. **I**pocrite faciē celī et t̄re nostis p̄bare. hoc autē t̄ps quō nō p̄batis? Quid autē et a vobis ip̄is nō iudicatis qđ iustū est? Cum autē vadis cū aduersario ad p̄ncipē in via da operā liberari ab illo ne forte trahat te apud iudicē. et iudex tradat te exactori et exactor mittat te in carcerē. Dico tibi quia nō exies inde donec etiā nouissimū minutū reddas.

De galileis occisis et de ficulnea L. xlii. Ca. xc

Herāt autē quidā illo tpe nūciantes illi de galileis quoz sanguinē pilat^o miscuit cū sacrificijs eoz. Et r̄ndens dixit illis. Putatis q̄ hi galilei p̄ oib^{us} galileis p̄ccōres fuerūt q̄a talia passi sūt. **N**ō. Dico vob̄. s̄ nisi p̄nitam egeritis siml̄r oēs pibitis. Sic et illi. xvij. sup̄ q̄s cecidit turris in syleā et occidit eos. Putatis qz et ip̄i debitores fuerūt p̄ter oēs hoies habitātes in iher̄m. **N**ō. Dico vobis. sed si non p̄nitam egeritis om̄es s̄l̄r pibitis. Dicebāt autē hāc siml̄tudine. **A**rborē fici hēbat quidā plantatā in vinea sua et venit q̄rēs fructum in illa et nō inuenit. Dixit autē ad cultorē vinee. **E**cce anni tres sūt ex quo veni q̄rēs fructū in ficulnea hac. et nō inuenio. **S**uccide ergo illā. vt qđ etiā terrā occupat. **A**t ille r̄ndens dixit illi. **D**ñe dimitte illam et hoc āno vsqz dū fodiā circa illā et mittā stercoza. et siquidem fecerit fructū. bene. **S**in autē in futurū succides eam.

De muliere incuruata. L. xlii. Ca. xci.

Rat autē in synagoga. eoz docēs sabbatis. **E**t ecce mulier

Monotesteron siue

que habebat spm infirmitatis anis decē et octo et erat inclinata nec omīno poterat sursum respicere Quā cuz videret ihs vocauit ad se et ait illi Mulier dimissa es ab infirmitate tua. ⁊ imposuit illi man⁹ et confestim erecta est et glificabat deū Rñdēs aut archi synagog⁹ indignās qz sabbo curasset ihs dicebat turbe sex dies sūt in qb⁹ optet opari. in his g⁹ venite et curami et n̄ in die sabbi Rñdit aut ad illū dñs et dixit Ipocrite vnusq̄sqz vrm sabbo nō soluit bouē suū aut asinū a p̄sep̄io ⁊ ducit ad aquare? Hanc autē filiā abrae quā alligauit sathanas ecce decē ⁊ octo anis nō oportuit solui a vinculo isto in die sabbi? Et cū hec dicēt. erubescēbāt oēs aduersarij ei⁹. et om̄is pplus gaudebat in vniuersis q̄ gliose fiebant ab eo. (dimittere. M. xix. R. x. L. xvi. Ca. xciij.)

De interrogacione iudeorū an liceat vxorē

Et. M. accesserūt pharisei tentātes eū atqz dicētes Si licet homī dimittere vxorē q̄cunqz ex cā? At. R. ille rñdēs ait Quid vobis p̄cepit moyses? Qui dixerūt. Moyses pm̄i sit libellū repudiij scribē et dimittere Qui. M. rñdens ait ill. Non legistis qz qui fecit hoīem ab initio creature. R. masculū. M. R. ⁊ feminā fecit eos de⁹ Et dixit p̄ hoc relinquet hō p̄rem ⁊ m̄ez et adherēbit vxori sue et erūt duo in carne vna. Itaqz iā nō sūt duo s̄ vna caro Qd ergo de⁹ diunxit hō nō sepet Dicūt. R. illi Quid. M. ergo moyses mādauit dari libellū repudiij et dimittē? At illis Qm̄. M. R. moyses ad duriciā cordis v̄ri pm̄i sit vob di mittere vxores v̄ras. et scripsit vobis p̄ceptū istud Ab initio. M. aut nō fuit sic Et. R. in domo itez discipulū ei⁹ interrogauerūt eū Et ait illis Dico. M. aut vobis qz. M. R. quicūqz dimiserit vxorē suā nisi ob fornicationē. et aliā duxerit mechā. et. R. adulteriū committit sup eā. et. R. qui. L. dimissā a. L. viro duxerit mechā. Et si vxor dimiserit virū suū et aliq̄ nupserit mechā. Dicūt. M. ei discipuli eius Si ita est cā hoīs cū vxore nō expedit nubere Qui dixit Nō omnes capiūt verbū istud sed quibus datū est Sūt enī eunuchi qui de m̄ris vtero sic nati sunt Et sunt eunuchi qui facti sūt ab hominib⁹ Et facti sūt eunuchi qui se ip̄os castrauerūt vel eunuchisauerūt p̄pter regnū celozū Qui potest capere capiat

De paruulis oblati. M. xix. R. x. L. xvij

Ca. xcij.

Tunc. M. oblati. R. sūt ei puuli infātes. L. vt. L. tāgeret. R. eos et man⁹. M. imponēt et ozaret Qd. L. cuz viderent

Unū ex quattuor

xlviij.

discipuli increpabāt. **L. M.** illos et cominabant. **R.** offerentibus Quos cū vidisset indigne tulit. **Js.** **L.** aut duocās illos dixit **M.** eis. **R.** Sinite. **M. R. L.** puulos venire ad me et nolite phibē eos taliū est eni regnū celoꝝ **Et dixit. R. Amē. R. dico. L.** vob quicū qz nō accepit regnū vt puer nō intrabit in illud **Et oplexans illos et imponēs manus sup eos bñ dicebat illos Et. M.** cū impo suit eis manus abijt inde.

De filio prodigo. L. xv. Ca. xcviij.

ERant aut appropinquātes ei publicani et pccōres vt au darent illū **Et murmurabāt scribe et pharisei dicētes q̄a hic pccōres recipit et manducat cū illis Et ait ad illos pabolā istā dicēs Quis ex vobis hō qui habz centū oues est? p diderit vnā ex illis Nōne dimittit nonagintanouez in deserto et vadit ad illā que pierat donec inueniat illā? **Et cū inuenerit illaz imponit in humeros suos gaudēs et veniēs domū cōuocat amicos et vicinos dicēs illis Congratulamini mihi qz inueni ouem meā que pierat Dico vob q̄ ita erit gaudiū in celo sup vno peccatore pñiam agēte qz sup nonagintanouez iustis qui non indigent pñia **Aut que mulier hñs dragmas decē est? p diderit dragmā vnā Nōne accendit lucernā. et euertit domū et q̄rit diligēt donec inueniat? **Et cū inuenerit duocat amicos et vicinos dicēs Congratulamini mihi qz inueni dragmā quā p diderā Ita dico vobis gaudiū erit āgelis dei sup vno pccōre pñiam agente. **Ait aut Isō quidā habuit duos filios. et dixit adolescentior ex illis p̄ri D̄ da mihi portionē s̄stantie que me stingit **Et diuisit illis s̄bam **Et nō post multos dies ogregatis oibus adolescentior filius p̄gre pfectus est in regionē lōginquā et ibi dissipauit s̄bam suā viuēdo luxuriose **Et postqz omnia cōsūpsisset facta est fames valida in regiōe illa et ip̄e cepit egere et abijt et adhesit vni ciuū regionis illi? et misit illū in villā suā vt pasceret porcos **Et cupiebat ventrē suū implere de siliquis quas porci manducabant et nemo illi dabat **In se aut reuersus dixit Quāti mercenarij in domo p̄ris mei abūdāt panib? et ego hic fame pereō? **Surgāqzibo ad p̄rem meū et dicā illi D̄ peccauit in celū et corā te. et iā nō suz dignus vocari fili? tuus. fac me sicut vnū de mercenarijs tuis **Et surgēs venit ad p̄rem suū **Cū aut adhuc longe esset. vidit illum p̄ suus et mia motus est **Et occurrēs cecidit sup collū ei? et osculatus est eū **Dixitqz ei filius. D̄ peccauit in celū et corā te. iāz nō sū dignus vocari filius tuus **Dixit aut p̄ ad seruos suos **Cito**********************************